465

8. Adsit igitur rhetoricae suadela dulcedinis, quae tum tantum recta calle procedit cum nostra instituta non deserit cumque hac musica laris nostri uernacula nunc leuiores nunc grauiores modos succinat.

470

ADSIT: ueniat *Af Lh Ta (To)* | praesto sit *Vf* | praesens sit *Ld* | quia tempus est *Pd* | nobis *Vd Vh* | Hucusque questionario stilo usa est a modo suasorio *Af*.
RHETORICAE: oratoriae *Ba (Ed) Mb Mf Mj To* | suauiloquae *Cg* | prosaicae *Eb Ec Ef Gc Ka* | de re ipsa dicit *Vb* | in prosa *Va* | ars rethorica perita loquendi *Ld Pt Vf* | Rethorica est bene dicendi scientia *Ed Pm* | quae a maiore comprehenditur ad minus *On* | Rethores et i(us)tis et iniustis (dispu)tare ausi sunt. *Ed* | Rethoricam quoque per prosam, musicam per metrum ostendit *Va* | Ad rethorem pertinet recte quid sit agendum demonstrare, diiudicare, suadere ·i· consiliare *Bd* | Rethorica est ars, quae plerumque a minore ad maius, aliquando a maiore ad minus argumentando persuadet. Hic autem a minore fit ad maius. *Ap Ck Ct Er Ge Lh Pb (Pd) Pk Pn Pp Ps St Ta Va Vc* | Rethorica est bene dicendi scientia, ciuilibus questionibus ad persuadendum iusta et bona in rerum personarumque negotio causa. Dicta autem rethorica Greca appellatione apo tu rethoris ·i· copia locutionis *Ec Gc Ka Lh Mf* | Resis enim apud Grecos locutio dicitur, rethor orator. Ipsi etiam rethores pro iustis et iniustis disputare ausi sunt. *Ec Gc Lh* | Resis enim locutio dicitur, rethor orator, qui et pro iustis et iniustis causas dissipare narratur. *Mf* | Rethores simi(liter) aliquando (pro) iniustis sicut (pro) iustis praesumunt (...)mere rationem. *Ef*.
SUADELA (PER SUADELA Mo): blandimentum *Ap Cc Ck Ge Oa Ps Vf* | blandities *Ap Oa* | persuasio *Ap Bc Cc Cg Ck Er Fb Fd Ge Mb Mf Mo Oa On Pb Pc Pd Pn Ps Ta To Vc* | suasio *Eb Ec Ed Gc Lh Pg Pp* | ammonitio *Af Lb Ld* | adhortatio *Pk* | suauitas *Ct Pq* | doctrina *Ps* | introductio *Pp* | inductio *Lh Pc Ta To* | hortatio *Ct* | consilium *Bd* | suavis approbatio, quia rethorica suadere quid uel dissuadere potest *Vd* | quia saecularis locutio non est utilis nimis *Ka Na (To)*.

490

458 poculis] poculus *Vd*. 464 facere] pacere *Mb*. 474 ars] est ars *Pt*. 479 ars] «p»ars *Pb*. 480 autem] om. *St*. | fit] om. *Pp St*; sit *Er*. 481 est] autem est *Mf*. | ciuilibus] in ciuilibus ·i· doctis *Mf*. 482 persuadendum] persuadenda *Mf*. | personarumque negotio] negotio personarumque *Mf*. 483 Greca appellatione] om. *Mf*; greca appel *Ec*. | apo...rethoris] ΑΠΟ ΤΥ ΡΕΘΟΡΕΚ *Ec Gc*; ΑΠΟ ΤΟΥ ΡΗΘΟΡΗΚΙΝ *Mf*.